
徳ト協発第５０号 

令和７年９月２４日 

会員各位 

一般社団法人徳島県トラック協会   

会 長  湯 浅 恭 介   

（公印省略）    

 

「本四高速道路料金引下げ決起大会」の開催について 

 

ご承知のとおり、本四高速道路に関しまして、海峡部等の特別区間の通行料金が普通区

間の４倍に設定されていることに加え、大口・多頻度割引の割引率がＮＥＸＣＯ３社と比

較して著しく低いこと、さらに深夜割引が適用されていないことなど、利用者が十分な恩

恵を受けられていない状況が続いております。 

 これらの課題を踏まえ、地域振興や地域経済の活性化、さらには地域の持続的な発展を

促進するためには、本四高速道路の料金引き下げが必要不可欠であると考えております。 

 本年５月には、四国トラック協会連合会主催のもと、香川県にて決起大会を開催いたし

ました。会員事業者は四国４県から合計２６０名にのぼり、さらに四国選出の国会議員や

全日本トラック協会会長にもご出席いただき、非常に意義深い大会となりました。 

この流れを止めないよう、何としても国を動かすという強い思いのもと、徳島県にて決

起大会を開催することとなりました。 

 つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、できるだけ多くの皆様にご出席賜りま

すようお願い申し上げます。 

記 

 

１．日  時  令和７年１１月８日(土)  １４：００～１５：００ 

 

２．場  所  徳島グランヴィリオホテル 

         徳島市万代町三丁目５－１ 

         電話０８８－６２４－１１１１ 

 

３．参加対象  経営者、管理者、運転手、事務員等（合計２００名目標） 

        ※１社何名でも結構です。多くの方のご出席をお願いいたします。 

 

４．来  賓  徳島県選出国会議員、経済団体、バス協会、タクシー協会等にご臨席 

いただく予定です。 

         

５．締  切  １０月２４日(金)までに別紙申込書にご記入のうえＦＡＸにて徳ト協 

までご返信ください。 

以上 



 

徳ト協 事務局 行 

 

 

「本四高速道路料金引下げ決起大会」 
参加申込書 

 

 

   ※１ 参加者が多いほど大会の意義がより高まりますので、経営者だけでなく 

管理者、ドライバー、事務員の方々も多数ご参加ください。 

参加者計２００名以上を目標としています。 

※２ 書ききれない場合は、どのような様式でも結構です。 

※３ 駐車場には限りがございますので可能な限り乗合せでご協力ください。 

 

 

 

 

 

１０月２４日(金)までにご返信ください。 

徳ト協ＦＡＸ０８８－６３２－４７０１ 

会 社 名  

参加者名 

 

 

 

 

 


